<sup>141</sup> Srv. KEJŘ, J.: *Kvodlibetní disputace*, s. 77–90, 116–136; *disputace o ideách* rozebral HEROLD, V.: *Pražská univerzita*, v kapitole 3., s. 141–265.

<sup>142</sup> *Mistr Jakoubek ze Stribra*, in: *Svěťci a kacíři*, s. 87.

<sup>143</sup> *The Influence of Realist Philosophy on Jan Hus and His Predecessors in Bohemia*, in: BETTS, R. R.: *Essays in Czech History*, London 1969, s. 42–62.

<sup>144</sup> *Filosofické zdroje díla M. Matěje z Janova*, *Filosofický časopis* 18, 1970, s. 1010–1018.

<sup>145</sup> Srv. PSEUDO-DIONYSII AREOPAGITAE *De coelesti hierarchia*, c. I, *MPG* 3, col. 122–123.

*ymaginem plene participacionis lesu, que perficitur in patria. Et similiter reputando de quibuslibet aliis, que celestibus substanciis supermundane conveniunt, nobis autem suis signis sensibilibus et sensitivis in scripturis traduntur.* "Ubi notat glossa, „quod cum homo compositus sit ex anima et corpore, cum anima sit invisibilis et corpus visibile, prius ei nota sunt, queabilia sunt, quam que invisibilia sunt, quia magis ei sunt familiaria. Nam secundum Apostolum: Prius fit, quod animale est, demum quod spirituale. Et cum spiritualia inter materialia lateant, prius oportet preparare animam ad cognitionem visibilium, ut utatur homo manu duccione materialium, priusquam inmerite ipsorum invisibilium perfruatur contemplacione" et cetera ibidem. Ex quo patet veritas supposicionis.

Ve zkrácené podobě se s tímto citátem setkáváme rovněž v Jakoubkově kvestii *De ymaginibus*<sup>146</sup> z roku 1417, kde staví do protikladu k lidským výtvorům eucharistii, kterou označuje jako *figura sive ymago secundum legem ewangelicam*.<sup>147</sup> I v *Magna cena* zdůrazňuje, že člověk pro svůj sklon ke smyslovému chápání potřebuje smysly vnímatelnou svátost: „*Oportebat, quod communitas christiana sic fragilis et infirma ac sic sensualitati dedita haberet sensibile sacramentum secundum duplicem formam.*“<sup>148</sup> Zde již nestačí konkomitance, v té době běžně rozšířený názor o automatické přítomnosti krve Páně ve svátostné způsobě chleba. Tento názor je třeba rozbít a Jakoubek v kvestii konkomitanci odmítá. „*Quia ergo ambo illi modi communicandi sacramentales communitatibus ecclesie sunt traditi et cuilibet capaci sunt magne efficacie ex Cristi institucione, necesse est plebibus fidelium utroque modo et sub utraque forma sumere corpus et sanguinem. Ex quo provenit utilitas specialis, eoquod per utrumque illorum morum sacramentalium gracia mentibus infusa perficit sumentes, et eo inebriat plenitudinem divinitatis.*“<sup>149</sup>